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Südsteiermark
Weingut Jauk

Weingut Hainzl-Jauk, 
Schilcherlandgenusshof

Domaines Kilger Wein

Verein Schilcherland Spezialitäten

Weingut Kuntner & Der PEISERHOF

Wia‘zhaus & Krainer

Weingut Adam-Lieleg & Weingut Dillinger

Erlebnisregion Südsteiermark 

Produkte Farmer Rabensteiner

Weingut Schneiderannerl 

Weingut Jöbstl Gamlitz 

Weingut Schneeberger 

Weingut Heike Skoff 

Weinplatzl

4

5

6

7

9

10

11

12

14

15

16

17

18

Oststeiermark
JA Julia & Armin

Forellenhof Joglland 

Weingut Eiteljörg

Obsthof Mayerhofer 

Tourismusverband Oststeiermark

Steirerkraft

frisch-saftig-steirisch

Fleischerei Buchberger

Rib Eye Boys x Chianinahof

Hödl Hof - Schnäpse & Liköre 

Römerweinhof Erich Pöltl

YoHai | Buchtelbar

Weingut Wolfgang Lang

20

21

22

24

25

26

27

28

29
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31

32

33

Schladming-Dachstein
Pürcherhof

Krapfenhütte

Information Schladming-Dachstein

Schladming-Dachstein Alm

38

39

40

41

1

Das Grüne Herz

2

Steiermark Tourismus Information

Steiermark Expo, Shop & Lounge

Naturparke Steiermark

JUFA Hotels

Urlaub am Bauernhof

13

87

88

Gesäuse
Tourismusverband Gesäuse | 
Nationalpark Gesäuse und Wildnisgebiet |
Stift Admont

Stiftskeller Admont

44

45

Ausseerland-Salzkammergut
Tourismusverband 
Ausseerland-Salzkammergut

Dein kulinarischer Moment - 
Gasthof Elisabeth

49

50

Murtal
Thalheimer Heilwasser

Erlebnisregion Murtal - Träumen im Murtal

Erlebnisregion Murtal - Murtal erleben

Zirbenprodukte & Alpengasthof Sabathy

51

52

53

54

Region Graz
Brezelverkauf

Der Zweiger

K&K Kunstduo & Genussstück

Erlebnisregion Graz

Buschenschank.at

Weinhaus - Buschenschank.at

Erich Handl - Eis

81

82

83

84

85

86

Hochsteiermark
Caj. Arzberger´s Mariazeller Magenlikör & 
Pantherstrick

Pirker Lebkuchen Mariazell 

Steirereck Pogusch

Krainer Langenwang

Stadtheuriger Mariazell - Ausschank

Stadtheuriger Mariazell - Verköstigung

Willkommen in Kapfenberg | 
Burg Oberkapfenberg

Erlebnisregion Hochsteiermark

Das Wisenquartier & 
Heselehof Waldchalets

Imkereien Hochsteiermark

70

71

72

73

74

75

76

78

77

79

Services

Gläserrückgabe

Gastgarten

Geldautomat

Rollstuhlrampe

G
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Region Murau
Erlebnisregion Murau & Wandelbühne

Touristische Produkte der Brauerei 
& Rosenhofprodukte

Bierschirm der Brauerei Murau

Gasthof Murtalerhof

34

35

36

37

80

WC

Erzberg Leoben
Tourismusverband Erzberg Leoben

Bio Catering Kain

4647

48

Thermen- & Vulkanland
Weinhof & Bergstadl Pichler

Bio Weinhof Lang

Weinerlebnis Martin Wippel

Das Meister Sekt-Hotel-Kulinarium

Heilthermenresort Bad Waltersdorf,  
Rogner Bad Blumau, 
Thermenresort Loipersdorf, 
Therme der Ruhe Bad Gleichenberg

Kürbishof Koller - Kürbisatelier

59

60

61

62

63

64

65

66

68

69

SO Fröhlich Reis

Thermen & Vulkanland | Campingresort 
Riegersburg | Thermenlandbus | 
Genusscard

Weingut Dormittner - Klöcherhof

Winzerhof Klöckl

89

Weitere Gastronomie
Murauer Bierstand

Weingut Kump

Murauer Bierspezialitäten

Bierfass

Schnitzlalm

Goldkost

Grossauers Bierhütte

echt Genusshandwerk

Steirische Schmankerl

3 8
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Steiermark-Frühling 2025
27. - 30. März

Süd-
steiermark

Ost-
steiermark

Kulinarium
Steiermark

Bühne
Thermen- &
Vulkanland

Hochst
eierm

ark

Region Graz

Erzberg
Leoben

Ausseerland-Salzkammergut

Region 
Murtal

Region 
Murau

Schladm
ing-Dachstein

Gesäuse

Information
Steiermark Expo, 
Shop & Lounge

Ausstellerverzeichnis 2025

Kochstudio

https://jauk-wein.at/
https://www.hainzl-jauk.at/home
https://www.hainzl-jauk.at/home
https://www.domaines-kilger.com/
https://www.steiermark.com/de/Suedsteiermark/Urlaub-planen/Ausflugsziele/Verein-Schilcherland-Spezialitaeten_isd_307964
https://www.trinkgenuss.at/
https://www.peiserhof.at/
https://www.hotel-krainer.com/wirtshaus/
https://www.adam-lieleg.at/
https://www.sabathihof.com/
https://www.steiermark.com/de/Suedsteiermark/Region
https://www.kuerbiskernoel.at/
https://www.schneiderannerl.at/
https://joebstl-weingut.at/
https://www.weingut-schneeberger.at/
https://skoff-buschenschank.at/
https://www.julia-armin.at/
https://www.jobi-fischgenuss.at/
https://eiteljoerg.at/
https://www.apfelgarten.at/
https://www.steiermark.com/de/Oststeiermark
https://www.steirerkraft.com/de/
http://frisch-saftig-steirisch.at/cms/rezepte/index.asp
https://www.buchberger.co.at/
https://www.ribeyeboys.at/
https://www.chianinahof.at/
https://www.edelbrand.at/de/startseite.html
https://www.erichpoeltlweine.at/
https://www.steiermark.com/de/Oststeiermark/Urlaub-planen/Ausflugsziele/YoHai_isd_12185491
https://buchtelbar.gemeindeinfo.app/
https://langwein.at/
https://www.puercherhof.at/
https://www.schladming-dachstein.at/de
https://www.schladming-dachstein.at/de
https://www.steiermark.com/de
https://www.steiermark.com/de
https://www.naturparke.at/verein-naturparke-steiermark
https://www.jufahotels.com/
https://www.urlaubambauernhof.at/de
https://www.steiermark.com/de/Gesaeuse
https://nationalpark-gesaeuse.at/
https://stiftadmont.at/
https://stiftskeller-admont.at/
https://ausseerland.salzkammergut.at/
https://ausseerland.salzkammergut.at/
https://www.gasthofelisabeth.at/gasthof/
https://www.gasthofelisabeth.at/gasthof/
https://www.thalheim.com/
https://www.steiermark.com/de/Murtal
https://www.steiermark.com/de/Murtal
https://alpengasthof-sabathy.at/
https://www.zweiger.at/
https://www.kunst-duo.at/
https://www.steiermark.com/de/Region-Graz
https://www.buschenschank.at/home
https://www.buschenschank.at/home
https://gustostyria.at/konditorei-handl/
https://arzberger.co.at/
https://arzberger.co.at/collections/pantherstrick?srsltid=AfmBOoq4KcpYkLDD4otGQngVM7zXK1LjWrDMFkqB-PRGuko6fbiTQIwH
https://www.lebkuchen-pirker.at/de/
https://www.steirereck.at/pogusch.html
https://www.hotel-krainer.com/
https://www.steiermark.com/de/Hochsteiermark/Urlaub-planen/Ausflugsziele/Stadtheuriger_isd_287560
https://www.steiermark.com/de/Hochsteiermark/Urlaub-planen/Ausflugsziele/Stadtheuriger_isd_287560
https://www.kapfenberg.gv.at/
http://www.burg-oberkapfenberg.at/
https://www.steiermark.com/de/Hochsteiermark
https://www.wiesenquartier.at/
https://heselehof.at/
https://www.steiermark.com/de/Murau
https://www.murauerbier.at/shop/
https://www.rosenhofprodukte.at/
https://www.murauerbier.at/
https://www.murtalerhof.at/
https://www.steiermark.com/de/Erzberg-Leoben
https://www.genussreich.at/biohof-kain/
https://www.weinhof-pichler.com/
https://www.weinhof-lang.at/
https://weinerlebnis-wippel.at/de/
https://www.vulkanlandsekt.at/
https://www.heiltherme.at/
https://www.blumau.com/
https://www.therme.at/de/
https://diethermederruhe.at/
https://kuerbishof-koller.at/de/
https://so-froehlich.at/
https://www.steiermark.com/de/Thermen-Vulkanland
https://riegersburg-camping.com/
https://riegersburg-camping.com/
https://www.steiermark.com/de/Thermen-Vulkanland/Urlaub-planen/Thermenlandbus
https://www.genusscard.at/de/
https://www.kloecherhof.at/
https://www.steirer-weine.at/
https://www.steiermark.com/de/Suedsteiermark/Urlaub-planen/Ausflugsziele/Weinbau-Oliver-Kump-Schilpanier_isd_27735396
https://www.goldkost.at/
https://echt.genusshandwerk.com/

